

PETER FROST,

Vægterparken 374 K,

2770 Kastrup.

Kastrup, den 18. oktober 2014.

Folketingets By- og Boligudvalg.

Beboerdemokratiet skal repræsentere alle – kontra affaldshåndtering.

Jeg har fremhævet, at der i afdelingsbestyrelsen altovervejende er repræsentation ved beboere bosiddende egentlige rækkehuse, herunder de særlige forskelle boligerne imellem, bl.a. ved køkkenmoderiserings eksemplet.

Afdelingen har ved flere forskellige lejligheder haft oversvømmelser af de kælderrum, der er placeret i to fælleshuse og altså udenfor lejemålene. De egentlige rækkehuse har loftrum m.v. og derfor ikke kælderrum fjernt fra boligen. Ved de her gentagne oversvømmelser har beboerne modtaget en orientering med "befaling" om at oprydde og rengøre deres kælderrum efterfølgende. Imidlertid har man på intet tidspunkt i årene 2006-2014 opstillet containere op, så beboerne kunne komme af med deres beskadigede indbo. Der vil typisk også være ældre og handicappede, herunder undertegnede, der ikke har mulighed for at få transporteret større indbo til genbrugsplads e.lign.. Desuden har en del lejemål mindre haver og skal måske enkeltstående af med større affald herfra, især da de ikke selv grundlæggende har anlagt de pågældende haver, træer, buske m.v.. Boligorganisationen har kategorisk nægtet at opstille container til sådant særligt affald, da de egentlige rækkehuse ikke vil være dækket af en sådan mulighed, men en vis solidaritet er jo ingen skade til jf. bestemmelserne for beboerdemokrati. Sagen har været påklaget til Tårnby Kommune siden 2006 og herfra har man senest gjort opmærksom på at etageejendomme kan bestille containere, men det skal ske ved boligorganisationen.

Eet er jo, at beboerne skal rydde op, får alt deres indbo ødelagt og skal benytte egne forsikringer for dækning, noget helt andet er, de også skal skaffe fragtmand til bortkørsel af en oversvømmelseskade, der jo er betinget i udlejers dimensionering og forebyggelse af området. Jeg har boet i en lang række landsdækkende boligorganisationers ejendomme og i ingen af disse var der **ALDRIG mulighed for storskrald ved containere. Sådanne omfattende oversvømmelser har der i min boperiode været tale om mindst 4. gange – og på et tidspunkt holdt boligorganisationen op med at orientere herom, efter min opfattelse bevidst.**

Man finder det øjensynlig helt rimeligt, at gamle og handicappede skal gå fra Herodes til Pilatus for at slippe af med ødelagt indbo, hvorover de ikke selv er herre som udgangspunkt. Tilsvarende jo for større haveaffald.

Endelig har man øjensynlig lynhurtigt fået opstillet container for affald i.f.m. boligorganisationens køkkenrenovering. Denne er så også eksklusivt beholdt dette og aflåses. Nok naturligt, men proportionerne er jo uforholdsmæssig.

Med venlig hilsen

PETER FROST.